Os dez contos com maiores pontuações serão divulgados os seus autores. 
Os cinco primeiros colocados receberão uma premiação em dinheiro, a saber:  
vencedor: R$ 5.000,00  (cinco mil reais); segundo colocado: R$ 2.500,00 (dois e 
quinhentos reais); terceiro colocado: 2.000,00 (dois reais); quarto colocado R$ 1.500,00 
(Hum mil e quinhentos reais). Quinto colocado: R$ 1.000,00 (Hum mil reais).  
O prêmio será depositado em conta corrente a ser indicada pelo autor. A partir do sexto 
colocado os autores receberão o certificação de Mérito Literário da AIC. 

8. O ato de se inscrever neste concurso implica em plena concordância com os